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Luonnos valtioneuvoston asetukseksi rakennuksissa käytettävien 
energiamuotojen kertoimien lukuarvoista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitämme mahdollisuudesta saada lausua asetusluonnoksesta ympäristöministeriön asetukseksi 
rakennuksissa käytettävien energiamuotojen kertoimien lukuarvoista.

Energiatehokkuutta ja rakennetun ympäristön päästöjä tulisi lähestyä siitä näkökulmasta, että 
ensiksi minimoidaan energian tarve ja teho ja sen jälkeen varmistetaan että jäljelle jäänyt teho ja 
energia saadaan tuotettua mahdollisimman tehokkaasti ja ympäristön kannalta kestävästi. 

§2

Asetusluonnoksessa esitetyt verkkokohtaiset energiamuodon kertoimet vievät kehitystä 
päinvastaiseen suuntaan ja mahdollistaisivat, että uusi rakennus voisi kuluttaa valtavasti enemmän 
energiaa ja täyttää silti asetuksen vaatimukset kunhan se ostaisi energian päästöttömänä ja 
uusiutuvana. Tällä on suora vaikutus esimerkiksi tarvittavaan ilmanvaihdon lämmöntalteenoton 
hyötysuhteeseen, millä pystytään alittamaan E-luvun raja-arvo. Rakentajille tulee suuri houkutus 
karsia nimenomaan rakenteellisesta energiatehokkuudesta, mikäli ostoenergia sattuu olemaan 
uusiutuvaa ja päästötöntä.

Olemassa olevassa rakennuksessa hieman sijainnista riippuen, voisi riittää vain energiatodistuksen 
päivitys riittävälle E-luvun pienentymiselle, jotta EPBD tavoitteet täyttyy. Lähestymiskulma vesittää 
suurelta osin EPBD tavoitteet parantaa rakennetun ympäristön energiatehokkuutta.

Edellä mainituista syistä ostetun energian päästöjen vaikutus tulisi siirtää E-lukulaskennasta 
ilmastoselvitykseen. Näin E-luku (eli energiatehokkuuden vertailuluku) kuvastaisi aidosti 
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energiatehokkuutta. EPBD mukainen kaukolämmön- ja jäähdytyksen toimituksen hyöty on jo 
tunnustettu valtakunnallisissa energiamuodon kertoimissa eikä perustetta lisämenettelyille tältä 
osin ole ottaen huomioon, että sähköenergiamme on myös erittäin puhdasta ja 
ympäristöystävällistä. Näin ei suinkaan ole kovin monessa Euroopan maassa.
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